CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2024

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 074/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2024

TERMO DE ADESÃO Nº 007/2024

ORIGEM: Ata de Registro de Preços N.º 032/2023 – CONSÓCIO
MULTIFINALITÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA
MICRORREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS – UNIÃO DA SERRA GERAL.

O Município de São João da Ponte - MG, por intermédio da agente de
contratação, nomeada através da Portaria n°: 025 de 22 de janeiro de 2024, torna
se público o extrato do contrato que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para aquisição de playground, brinquedos e jogos pedagógicos
para atender as necessidades das Escolas Municipais, através de procedimentos
de carona à Ata de Registro de Preço nº 032/2023, Processo Licitatório 036/2023,
na modalidade de Pregão Eletrônico SRP 014/2023 do Consócio Multifinalitário de
desenvolvimento sustentável da Microrregião da Serra Geral de Minas – União da
Serra Geral, de forma parcelada, em conformidade com o termo de referência e
especificações técnicas, através inexigibilidade de licitação com fulcro no caput do
Art. 74 da Lei Federal de Licitação Nº 14.133/21, em atendimento à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação, conforme detalhado a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG
CONTRATADA: SOMA COMERCIO ATACADISTA LTDA
CNPJ: 09.152.032/0001-87
VALOR TOTAL GLOBAL: R$132.308,00 (Cento e trinta e dois mil trezentos e oito
reais)
VIGÊNCIA:12 (doze) meses (30/08/2024 a 29/08/2025)

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 30 de agosto de 2024.

Franciele dos Santos Oliveira
Agente de contratação

Portaria nº 025, de 22/01/2024.